中国科学院厅局文件

[bookmark: prefix][bookmark: fwnd][bookmark: fwwh]直党字〔2024〕16号
[bookmark: topTitle]

中国科学院党的建设工作领导小组办公室
关于2024年中秋国庆期间严格贯彻落实
中央八项规定精神的通知

各分院分党组、纪检组，院属各单位党委、纪委，院机关各党组织：
2024年中秋、国庆假期将至，为巩固深化党纪学习教育成果，锲而不舍落实中央八项规定精神，以严抓不放的实际行动持续营造风清气正的节日氛围，根据中央纪委国家监委、中央和国家机关纪检监察工委、中央纪委国家监委驻中国科学院纪检监察组相关要求，院党的建设工作领导小组办公室现就节日期间严格贯彻落实中央八项规定精神通知如下。
各级党组织要牢牢扛起全面从严治党的主体责任，严格落实中央八项规定精神和院党组实施办法，组织党员、干部、职工深入学习贯彻习近平总书记关于全面加强党的纪律建设、关于作风建设的重要论述精神，进一步巩固深化党纪学习教育成果，常态化推进学纪知纪明纪守纪，结合院印发的典型案例和正在开展的违规吃喝专项整治工作，严明纪律规矩，守牢党纪红线。要认真组织学习中央纪委国家监委、中央和国家机关纪检监察工委通报的违反中央八项规定精神问题典型案例，加强警示教育，引导广大党员干部绷紧廉洁过节之弦，坚决防止“四风”问题反弹回潮。党员干部职工严禁违规组织或参加公款吃喝、接受可能影响公正执行公务的宴请，严禁借培训和会议之机违规吃喝，严禁违规收送礼品、礼金、消费卡等财物，严禁违规发放津贴补贴或福利，严禁公款购买、赠送、发放高价月饼、蟹卡蟹券等商品，严禁公车私用、私车公养，严禁违规接受管理和服务对象旅游活动安排，严禁以学习培训、调研考察以及党建、群团活动名义变相公款旅游，严禁违规操办婚丧喜庆事宜借机敛财，严禁酒后驾驶机动车。
各级纪检组织要坚持严的基调不动摇，坚守每个节点，加强监督检查，紧盯节日期间易发多发的违规收送礼品礼金、违规吃喝、违规接受旅游安排等突出问题，进一步深化整治违规吃喝问题，严查酒驾醉驾案件背后的风腐问题，精准查处隐形变异问题，重拳纠治形式主义、官僚主义问题，对违反中央八项规定精神行为零容忍，对发现的“四风”问题要快查严处，及时通报曝光，坚决遏制不正之风，不断把作风建设向纵深推进。
各级纪检组织对群众反映的、媒体披露的、监督检查中发现的节日期间“四风”问题线索、重要情况，要迅速组织核查处置，并将相关情况及时报送院直属机关纪委。
举报邮箱：jianshen@cashq.ac.cn
报送邮箱：juanwang@cashq.ac.cn
联系电话：010-68597446，13520199357

中国科学院党的建设工作领导小组办公室
（代章）
2024年9月11日
[bookmark: informationAttribute]（此件主动公开）

	[bookmark: csdw]抄送：中央纪委国家监委驻中国科学院纪检监察组。

	[bookmark: yfjg]直属机关党委
	[bookmark: yfsj]2024年9月11日印发

[bookmark: _PictureBullets]
 - 4 -
 - 3 -